
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

ém * ,* •
" i| AFACULTAD DE PSICOLOGIA

ü U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  de  C ó r d o b a

2 0 2 0  -  A ñ o  d e l  G e n e r a l  M a n u e l B e lg r a n o

EXP-UNC:0018618/2009

VISTO

El llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para un cargo 
de Profesor Titular dedicación semiexclusiva para la asignatura Psicología 
Evolutiva de la Niñez, cátedra “A”; y

CONSIDERANDO:

La RHCS 236/12 que aprueba el llamado a concurso de títulos, 
antecedentes y oposición para un cargo de Profesor Titular dedicación 
semiexclusiva para la asignatura Psicología Evolutiva de la Niñez

Que Secretaría Académica informa a fs. 363 la imposibilidad de conformar 
el tribunal con los miembros designados en la RHCS 236/12, proponiendo nuevos 
miembros del mencionado tribunal con sus correspondientes currículos.

Que la Dra. Ana Eugenia Faas -DNI 21.627.039- presenta recusación y 
formulación de reservas, obrantes de fs 352 a 354 y a fs. 400.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la UNC emitió el Dictamen DDAJ- 
2019-64993-E-UNC-DGAJ#SG, obrante a fs 359.

Que se hace necesario conformar un nuevo tribunal para el mencionado 
concurso.

Por ello en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión 
de Enseñanza y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1o: No hacer lugar a la recusación y la formulación de reservas 
presentadas por la Dra. Ana E. Faas, obrantes de fs 352 a 354 y a fs. 400, 
respectivamente.

ARTÍCULO 2o: Conformar el Tribunal que entenderá en el concurso de títulos, 
antecedentes y oposición para un cargo de Profesor Titular dedicación 
semiexclusiva para la asignatura Psicología Evolutiva de la Niñez, cátedra “A” con 
los siguientes profesores:
Titulares:

Norma Edith Delucca (UNLP)
Juan José Calzetta (UBA)
María Eugenia Saavedra (UBA)

Suplentes:
Eleonora Celia Garro Baca (UNSL)
Ana María Bloj (UNR)
Mirta Graciela Fregtman (UBA)

e re .  M A T I A S  A .  D R E I Z I K  

Secretario del Honorable Consejo Directivo 

F a c u l t a d  d e  P s i c o l o g í a

)



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2 0 2 0  - A ñ o  d e l  G e n e r a l  M a n u e l B e lg r a n o

EXP-UNC:0018618/2009
Observador/a estudiantil:

Catalina Berlaffa (titular) - Amparo Fornes (suplente)
Observador/a egresado/a:

María Fernanda Zamponi (titular) - María Eugenia Sarquis (suplente)

ARTÍCULO 3o: Protocolizar, elevar al H. Consejo Superior para tu tratamiento y 
aprobación, comunicar, archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A DOS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.

RESOLUCIÓN N°

0 5

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretaria del Honorable Consejo Directiio 

F a c u l t a d  d e  P s i c o l o g í a

P a tr ic ia  A lta m irá ñ ó
D E C  A  N A %

F a c u l t a d  de Psicología


